
【警告！】
これより先のページは架空の内容です！

現実の内容ではありません。

架空の内容だとご理解いただける方以外の
閲覧は禁止いたします。

速やかに本文書を閉じてください。

以下の内容に関する苦情や各種トラブル等は
一切受け付けませんのでご了承ください。
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このドキュメントは「ハイブリッドPDF」です。
「OpenOffice.org3.0」以降で「PDF-Importアドイン」をご使用になれば、
編集可能な状態で開くことが可能です。内容はCalc形式です。
（内容を編集・再利用する際には事前に「ぺんぎん鉄道」にお問い合わせください）



平日 平日

  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250 運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250
特急 6.00 6.12 6.18 - 6.23 - - 6.35 6.43 6.58 7.20 特急 1000 1012 1018 - 1023 - - 1035 1043 1058 1120

6.20 6.34 6.41 - 6.47 - - 7.00 7.12 7.31 8.00 1005 1019 1026 1032 1034 1037 - 1051 止
6.35 6.49 6.56 7.02 7.04 7.07 - 7.21 止 1010 1024 1031 - 1037 - - 1050 止
6.45 6.59 7.06 - 7.12 - - 7.25 止 1015 1029 1036 - 1042 - - 1055 止
6.55 7.09 7.16 - 7.22 7.25 7.30 7.42 止 1110 1122 1141 1210

特急 7.00 7.12 7.18 - 7.23 - - 7.35 7.43 7.59 8.20 1020 1034 1041 - 1047 1050 1055 1107 止
7.05 7.19 7.26 7.32 7.34 7.37 - 7.51 止 1025 1039 1046 - 1052 - - 1105 止
7.10 7.24 7.31 - 7.37 - - 7.50 止 1035 1049 1056 1102 1104 1107 - 1121 止
7.15 7.29 7.36 - 7.42 7.45 7.50 8.02 止 1040 1054 1101 - 1107 - - 1120 止
7.20 7.34 7.41 - 7.47 - - 8.00 8.12 8.31 9.00 1050 1104 1111 - 1117 1120 1125 1137 止
7.35 7.49 7.56 8.02 8.04 8.07 - 8.21 止 1055 1109 1116 - 1122 - - 1135 止
7.40 7.54 8.01 - 8.07 - - 8.20 止 特急 1100 1112 1118 - 1123 - - 1135 1143 1158 1220
7.45 7.59 8.06 - 8.12 8.15 8.20 8.32 止 1105 1119 1126 1132 1134 1137 - 1151 止
7.55 8.09 8.16 - 8.22 - - 8.35 止 1115 1129 1136 - 1142 - - 1155 止

特急 8.00 8.12 8.18 - 8.23 - - 8.35 8.43 8.58 9.20 1210 1222 1241 1310
8.05 8.19 8.26 8.32 8.34 8.37 - 8.51 止 1120 1134 1141 - 1147 1150 1155 1207 止
8.10 8.24 8.31 - 8.37 - - 8.50 止 1125 1139 1146 - 1152 - - 1205 止
8.15 8.29 8.36 - 8.42 8.45 8.50 9.02 止 1135 1149 1156 1202 1204 1207 - 1221 止
8.20 8.34 8.41 - 8.47 - - 9.00 9.12 9.31 1000 1140 1154 1201 - 1207 - - 1220 止
8.25 8.39 8.46 - 8.52 - - 9.05 止 1150 1204 1211 - 1217 1220 1225 1237 止
8.35 8.49 8.56 9.02 9.04 9.07 - 9.21 止 1155 1209 1216 - 1222 - - 1235 止
8.40 8.54 9.01 - 9.07 - - 9.20 止 特急 1200 1212 1218 - 1223 - - 1235 1243 1258 1320
8.45 8.59 9.06 - 9.12 9.15 9.20 9.32 止 1205 1219 1226 1232 1234 1237 - 1251 止
8.55 9.09 9.16 - 9.22 - - 9.35 止 1215 1229 1236 - 1242 - - 1255 止

特急 9.00 9.12 9.18 - 9.23 - - 9.35 9.43 9.58 1020 1310 1322 1341 1410
9.05 9.19 9.26 9.32 9.34 9.37 - 9.51 止 1220 1234 1241 - 1247 1250 1255 1307 止
9.10 9.24 9.31 - 9.37 - - 9.50 止 1225 1239 1246 - 1252 - - 1305 止
9.15 9.29 9.36 - 9.42 - - 9.55 止 1235 1249 1256 1302 1304 1307 - 1321 止

1010 1022 1041 1110 1245 1259 1306 - 1312 - - 1325 止
9.20 9.34 9.41 - 9.47 9.50 9.55 1007 止 1250 1304 1311 - 1317 1320 1325 1337 止
9.25 9.39 9.46 - 9.52 - - 1005 止 1255 1309 1316 - 1322 - - 1335 止
9.35 9.49 9.56 1002 1004 1007 - 1021 止 特急 1300 1312 1318 - 1323 - - 1335 1343 1358 1420
9.40 9.54 1001 - 1007 - - 1020 止 1305 1319 1326 1332 1334 1337 - 1351 止
9.50 1004 1011 - 1017 1020 1025 1037 止 1310 1324 1331 - 1337 - - 1350 止
9.55 1009 1016 - 1022 - - 1035 止 1320 1334 1341 - 1347 - - 1400 1412 1431 1500
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早 Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早
経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3



平日 平日

  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250 運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250
1325 1339 1346 - 1352 1355 1400 1412 止 特急 1700 1712 1718 - 1723 - - 1735 1743 1758 1820
1335 1349 1356 - 1402 - - 1415 止 1705 1719 1726 1732 1734 1737 - 1751 止
1340 1354 1401 1407 1409 1412 - 1426 止 1710 1724 1731 - 1737 - - 1750 止
1350 1404 1411 - 1417 1420 1425 1437 止 1715 1729 1736 - 1742 1745 1750 1802 止
1355 1409 1416 - 1422 - - 1435 止 1720 1734 1741 - 1747 - - 1800 1812 1831 1900

特急 1400 1412 1418 - 1423 - - 1435 1443 1458 1520 1725 1739 1746 1752 1754 1757 - 1811 止
1405 1419 1426 1432 1434 1437 - 1451 止 1735 1749 1756 - 1802 - - 1815 止
1415 1429 1436 - 1442 - - 1455 止 1740 1754 1801 - 1807 1810 1815 1827 止

1510 1522 1541 1610 1745 1759 1806 - 1812 - - 1825 止
1420 1434 1441 - 1447 1450 1455 1507 止 1750 1804 1811 1817 1819 1822 - 1836 止
1425 1439 1446 - 1452 - - 1505 止 1755 1809 1816 - 1822 - - 1835 止
1435 1449 1456 1502 1504 1507 - 1521 止 特急 1800 1812 1818 - 1823 - - 1835 1843 1858 1920
1440 1454 1501 - 1507 - - 1520 止 1805 1819 1826 1832 1834 1837 - 1851 止
1450 1504 1511 - 1517 1520 1525 1537 止 1810 1824 1831 - 1837 1840 1845 1857 止
1455 1509 1516 - 1522 - - 1535 止 1815 1829 1836 - 1842 - - 1855 止

特急 1500 1512 1518 - 1523 - - 1535 1543 1558 1620 1905 1917 1936 2005
1505 1519 1526 1532 1534 1537 - 1551 止 1820 1834 1841 - 1847 - - 1900
1515 1529 1536 - 1542 - - 1555 止 1825 1839 1846 1852 1854 1857 - 1911 止

1610 1622 1641 1710 1835 1849 1856 - 1902 - - 1915 止
1520 1534 1541 - 1547 1550 1555 1607 止 1840 1854 1901 - 1907 - - 1920 止
1525 1539 1546 - 1552 - - 1605 止 1845 1859 1906 - 1912 1915 1920 1932 止
1535 1549 1556 1602 1604 1607 - 1621 止 1850 1904 1911 - 1917 - - 1930 止
1540 1554 1601 - 1607 - - 1620 止 1855 1909 1916 - 1922 - - 1935 止
1550 1604 1611 - 1617 1620 1625 1637 止 特急 1900 1912 1918 - 1923 - - 1935 1943 1958 2020
1555 1609 1616 - 1622 - - 1635 止 1905 1919 1926 1932 1934 1937 - 1951 止

特急 1600 1612 1618 - 1623 - - 1635 1643 1658 1720 1910 1924 1931 - 1937 - - 1950 止
1605 1619 1626 1632 1634 1637 - 1651 止 1915 1929 1936 - 1942 1945 1950 2002 止
1615 1629 1636 - 1642 - - 1655 止 1920 1934 1941 - 1947 - - 2000 2012 2031 2100

1710 1722 1741 1810 1925 1939 1946 - 1952 - - 2005 止
1620 1634 1641 - 1647 1650 1655 1707 止 1935 1949 1956 2002 2004 2007 - 2021 止
1625 1639 1646 - 1652 - - 1705 止 1940 1954 2001 - 2007 - - 2020 止
1635 1649 1656 1702 1704 1707 - 1721 止 1945 1959 2006 - 2012 2015 2020 2032 止
1640 1654 1701 - 1707 - - 1720 止 1955 2009 2016 2022 2024 2027 - 2041 止
1650 1704 1711 - 1717 1720 1725 1737 止 特急 2000 2012 2018 - 2023 - - 2035 2043 2058 2120
1655 1709 1716 - 1722 - - 1735 止 2005 2019 2026 - 2032 - - 2045 止
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(井樋ノ尾車庫1921)

お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早
経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3



平日 平日

  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250
2015 2029 2036 - 2042 2045 2050 2102 止
2020 2034 2041 - 2047 - - 2100 2112 2131 2200
2025 2039 2046 - 2052 - - 2105 止
2030 2044 2051 2057 2059 2102 - 2116 止
2035 2049 2056 - 2102 - - 2115 止
2045 2059 2106 - 2112 2115 2120 2132 止
2050 2104 2111 - 2117 - - 2130 止
2055 2109 2116 2122 2124 2127 - 2141 止

特急 2100 2112 2118 - 2123 - - 2135 2143 2158 2220
2110 2124 2131 - 2137 - - 2150 止
2115 2129 2136 - 2142 2145 2150 2202 止
2125 2139 2146 2152 2154 2157 - 2211 止
2130 2144 2151 - 2157 - - 2210 止
2145 2159 2206 - 2212 2215 2220 2232 止
2150 2204 2211 - 2217 - - 2230 止
2155 2209 2216 2222 2224 2227 - 2241 止
2205 2219 2226 - 2232 - - 2245 止
2215 2229 2236 - 2242 2245 2250 2302 止
2220 2234 2241 - 2247 - - 2300 止
2225 2239 2246 2252 2254 2257 - 2311 止
2235 2249 2256 - 2302 - - 2315 止
2245 2259 2306 - 2312 2315 2320 2332 止
2250 2304 2311 - 2317 - - 2330 止
2300 2314 2321 - 2327 - - 2340 止
2305 2319 2326 2332 2334 2337 - 2351 止
2315 2329 2336 - 2342 - - 2355 止
2330 2344 2351 - 2357 - - 0.10 止
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早
Pタウン～藤棚ターミナル～諫早間を
乗り継ぎでご利用される場合について

藤棚ターミナルにおきまして、喜々津・諫早方面との乗り継ぎを
行っております。

・Pタウン始発のバスには「諫早連絡」という表示が行われます、
これにご乗車いただいた場合は藤棚ターミナルで諫早行の所定
便へ乗換をいただくと「通しの運賃」で計算されます。

通し運賃が適用されない場合はPタウン～藤棚TM：660円、
藤棚TM～諫早駅前は710円となり、合計1370円となります。

通し運賃が適用されるとPタウン～諫早駅前は1250円となり、直
通便と同じ運賃となります。

藤棚ターミナルで乗り継がれる際は、先に藤棚ターミナルで降
車の方の精算を行った後、一旦ドアを閉じて乗継ホームへ車両
が移動しますので、席を立たずにお待ちください。

乗継ホームへ車両が移動し、前ドアが開きます。現金・回数券、
乗車券の方は「乗継券」を発行しますので忘れずにお持ちのう
え降車ください。ICカードの方は、運賃箱上のカードリーダーへ
触れずにそのままお乗換ください。

乗換先のバスがきたら、「前ドア」からご乗車ください。

※ご不明な点がございましたら、運転手またはターミナルの係
員へおたずねください。



平日 平日

  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250 運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250
5.20 - - 5.33 - 5.39 5.46 6.00 9.20 - - 9.33 - 9.39 9.46 1000
5.33 - 5.47 5.50 5.52 5.58 6.05 6.19 9.33 - 9.47 9.50 9.52 9.58 1005 1019
5.48 6.00 6.05 6.08 - 6.14 6.21 6.35 9.35 - - 9.48 - 9.54 1001 1015
5.50 - - 6.03 - 6.09 6.16 6.30 9.48 1000 1005 1008 - 1014 1021 1035
6.03 - 6.17 6.20 6.22 6.28 6.35 6.49 9.50 - - 1003 - 1009 1016 1030
6.05 - - 6.18 - 6.24 6.31 6.45 8.50 9.19 9.38 9.50 止

特急 5.30 5.52 6.07 6.15 - - 6.27 - 6.33 6.42 6.51 1005 - - 1018 - 1024 1031 1045
6.18 6.30 6.35 6.38 - 6.44 6.51 7.05 1003 - 1017 1020 1022 1028 1035 1049
6.20 - - 6.33 - 6.39 6.46 7.00 特急 9.30 9.52 1007 1015 - - 1027 - 1032 1038 1050
6.33 - 6.47 6.50 6.52 6.58 7.05 7.19 1018 1030 1035 1038 - 1044 1051 1105
6.35 - - 6.48 - 6.54 7.01 7.15 1020 - - 1033 - 1039 1046 1100
6.48 7.00 7.05 7.08 - 7.14 7.21 7.35 1033 - 1047 1050 1052 1058 1105 1119

5.50 6.19 6.38 6.50 - - 7.03 - 7.09 7.16 7.30 1035 - - 1048 - 1054 1101 1115
7.03 - 7.17 7.20 7.22 7.28 7.35 7.49 1048 1100 1105 1108 - 1114 1121 1135
7.05 - - 7.18 - 7.24 7.31 7.45 1050 - - 1103 - 1109 1116 1130

特急 6.30 6.52 7.07 7.15 - - 7.27 - 7.32 7.38 7.50 9.50 1019 1038 1050 止
7.18 7.30 7.35 7.38 - 7.44 7.51 8.05 1105 - - 1118 - 1124 1131 1145
7.20 - - 7.33 - 7.39 7.46 8.00 1103 - 1117 1120 1122 1128 1135 1149
7.33 - 7.47 7.50 7.52 7.58 8.05 8.19 特急 1030 1052 1107 1115 - - 1127 - 1132 1138 1150
7.35 - - 7.48 - 7.54 8.01 8.15 1118 1130 1135 1138 - 1144 1151 1205
7.48 8.00 8.05 8.08 - 8.14 8.21 8.35 1120 - - 1133 - 1139 1146 1200

6.50 7.19 7.38 7.50 - - 8.03 - 8.09 8.16 8.30 1133 - 1147 1150 1152 1158 1205 1219
8.03 - 8.17 8.20 8.22 8.28 8.35 8.49 1135 - - 1148 - 1154 1201 1215
8.05 - - 8.18 - 8.24 8.31 8.45 1148 1200 1205 1208 - 1214 1221 1235

特急 7.30 7.52 8.07 8.15 - - 8.27 - 8.32 8.38 8.50 1050 1119 1138 1150 - - 1203 - 1209 1216 1230
8.18 8.30 8.35 8.38 - 8.44 8.51 9.05 1203 - 1217 1220 1222 1228 1235 1249
8.20 - - 8.33 - 8.39 8.46 9.00 1205 - - 1218 - 1224 1231 1245
8.33 - 8.47 8.50 8.52 8.58 9.05 9.19 特急 1130 1152 1207 1215 - - 1227 - 1232 1238 1250
8.35 - - 8.48 - 8.54 9.01 9.15 1218 1230 1235 1238 - 1244 1251 1305
8.48 9.00 9.05 9.08 - 9.14 9.21 9.35 1220 - - 1233 - 1239 1246 1300

7.50 8.19 8.38 8.50 - - 9.03 - 9.09 9.16 9.30 1233 - 1247 1250 1252 1258 1305 1319
9.03 - 9.17 9.20 9.22 9.28 9.35 9.49 1235 - - 1248 - 1254 1301 1315
9.05 - - 9.18 - 9.24 9.31 9.45 1248 1300 1305 1308 - 1314 1321 1335

特急 8.30 8.52 9.07 9.15 - - 9.27 - 9.32 9.38 9.50 1250 - - 1303 - 1309 1316 1330
9.18 9.30 9.35 9.38 - 9.44 9.51 1005 1150 1219 1238 1250 止
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン
経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン



平日 平日

  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250 運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250
1305 - - 1318 - 1324 1331 1345 1635 - - 1648 - 1654 1701 1715
1303 - 1317 1320 1322 1328 1335 1349 1648 1700 1705 1708 - 1714 1721 1735

特急 1230 1252 1307 1315 - - 1327 - 1332 1338 1350 1550 1619 1638 1650 - - 1703 - 1709 1716 1730
1318 1330 1335 1338 - 1344 1351 1405 1703 - 1717 1720 1722 1728 1735 1749
1320 - - 1333 - 1339 1346 1400 1705 - - 1718 - 1724 1731 1745
1333 - 1347 1350 1352 1358 1405 1419 特急 1630 1652 1707 1715 - - 1727 - 1732 1738 1750
1335 - - 1348 - 1354 1401 1415 1718 1730 1735 1738 - 1744 1751 1805
1348 1400 1405 1408 - 1414 1421 1435 1720 - - 1733 - 1739 1746 1800
1350 - - 1403 - 1409 1416 1430 1733 - 1747 1750 1752 1758 1805 1819

1250 1319 1338 1350 止 1735 - - 1748 - 1754 1801 1815
1405 - - 1418 - 1424 1431 1445 1748 1800 1805 1808 - 1814 1821 1835
1403 - 1417 1420 1422 1428 1435 1449 1750 - - 1803 - 1809 1816 1830

特急 1330 1352 1407 1415 - - 1427 - 1432 1438 1450 1700 1729 1748 1800 止
1418 1430 1435 1438 - 1444 1451 1505 1815 - - 1828 - 1834 1841 1855
1420 - - 1433 - 1439 1446 1500 1803 - 1817 1820 1822 1828 1835 1849
1433 - 1447 1450 1452 1458 1505 1519 1805 - - 1818 - 1824 1831 1845
1435 - - 1448 - 1454 1501 1515 1818 1830 1835 1838 - 1844 1851 1905
1448 1500 1505 1508 - 1514 1521 1535 1825 - - 1838 - 1844 1851 1905
1450 - - 1503 - 1509 1516 1530 1730 1759 1818 1830 - - 1843 - 1849 1856 1910

1350 1419 1438 1450 止 1833 - 1847 1850 1852 1858 1905 1919
1505 - - 1518 - 1524 1531 1545 1840 - - 1853 - 1859 1906 1920
1503 - 1517 1520 1522 1528 1535 1549 特急 1800 1822 1837 1845 - - 1857 - 1902 1908 1920

特急 1430 1452 1507 1515 - - 1527 - 1532 1538 1550 1848 1900 1905 1908 - 1914 1921 1935
1518 1530 1535 1538 - 1544 1551 1605 1855 - - 1908 - 1914 1921 1935
1520 - - 1533 - 1539 1546 1600 1903 - 1917 1920 1922 1928 1935 1949
1533 - 1547 1550 1552 1558 1605 1619 1905 - - 1918 - 1924 1931 1945
1535 - - 1548 - 1554 1601 1615 1918 1930 1935 1938 - 1944 1951 2005
1548 1600 1605 1608 - 1614 1621 1635 1920 - - 1933 - 1939 1946 2000

1450 1519 1538 1550 - - 1603 - 1609 1616 1630 1830 1859 1918 1930 - - 1943 - 1949 1956 2010
1603 - 1617 1620 1622 1628 1635 1649 1933 - 1947 1950 1952 1958 2005 2019
1605 - - 1618 - 1624 1631 1645 1940 - - 1953 - 1959 2006 2020

特急 1530 1552 1607 1615 - - 1627 - 1632 1638 1650 特急 1900 1922 1937 1945 - - 1957 - 2002 2008 2020
1618 1630 1635 1638 - 1644 1651 1705 1948 2000 2005 2008 - 2014 2021 2035
1620 - - 1633 - 1639 1646 1700 1950 - - 2003 - 2009 2016 2030
1633 - 1647 1650 1652 1658 1705 1719 2003 - 2017 2020 2022 2028 2035 2049
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン 諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン



平日 平日

  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250
2005 - - 2018 - 2024 2031 2045
2015 - - 2028 - 2034 2041 2055
2018 2030 2035 2038 - 2044 2051 2105
2033 - 2047 2050 2052 2058 2105 2119
2035 - - 2048 - 2054 2101 2115

特急 2000 2022 2037 2045 - - 2057 - 2102 2108 2120
2048 2100 2105 2108 - 2114 2121 2135
2100 - - 2113 - 2119 2126 2140
2103 - 2117 2120 2122 2128 2135 2149
2110 - - 2123 - 2129 2136 2150
2118 2130 2135 2138 - 2144 2151 2205
2133 - 2147 2150 2152 2158 2205 2219
2135 - - 2148 - 2154 2201 2215

特急 2100 2122 2137 2145 - - 2157 - 2202 2208 2220
2148 2200 2205 2208 - 2214 2221 2235
2205 - - 2218 - 2224 2231 2245
2235 - - 2248 - 2254 2301 2315
2255 - - 2308 - 2314 2321 2335
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

諫早～藤棚ターミナル～Pタウン間を
乗り継ぎでご利用される場合について

藤棚ターミナルにおきまして、Ｐタウン方面との乗り継ぎを行って
おります。

・諫早駅前始発のバスには「Ｐタウン連絡」という表示が行われ
ます、これにご乗車いただいた場合は藤棚ターミナルでＰタウン
行の所定便へ乗換をいただくと「通しの運賃」で計算されます。

通し運賃が適用されない場合は諫早駅前～藤棚TMは710円、
藤棚TM～Pタウン：660円となり、合計1370円となります。

通し運賃が適用されると諫早駅前～Pタウンは1250円となり、直
通便と同じ運賃となります。

藤棚ターミナルで乗り継がれる際は、先に藤棚ターミナルで降
車の方の精算を行った後、一旦ドアを閉じて乗継ホームへ車両
が移動しますので、席を立たずにお待ちください。

乗継ホームへ車両が移動し、前ドアが開きます。現金・回数券、
乗車券の方は「乗継券」を発行しますので忘れずにお持ちのう
え降車ください。ICカードの方は、運賃箱上のカードリーダーへ
触れずにそのままお乗換ください。

乗換先のバスがきたら、「前ドア」からご乗車ください。

※ご不明な点がございましたら、運転手またはターミナルの係
員へおたずねください。

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン



  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250 運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250
特急 6.00 6.12 6.18 - 6.23 - - 6.35 6.43 6.58 7.20 1050 1104 1111 - 1117 1120 1125 1137 止

6.20 6.34 6.41 - 6.47 - - 7.00 7.12 7.31 8.00 1055 1109 1116 - 1122 - - 1135 止
6.45 6.59 7.06 - 7.12 - - 7.25 止 特急 1100 1112 1118 - 1123 - - 1135 1143 1158 1220

特急 7.00 7.12 7.18 - 7.23 - - 7.35 7.43 7.58 8.20 1105 1119 1126 1132 1134 1137 - 1151 止
6.55 7.09 7.16 - 7.22 7.25 7.30 7.42 止 1115 1129 1136 - 1142 - - 1155 止
7.10 7.24 7.31 - 7.37 - - 7.50 止 1210 1222 1241 1310
7.05 7.19 7.26 7.32 7.34 7.37 - 7.51 止 1125 1139 1146 - 1152 - - 1205 止
7.20 7.34 7.41 - 7.47 - - 8.00 8.12 8.31 9.00 1140 1154 1201 - 1207 - - 1220 止
7.40 7.54 8.01 - 8.07 - - 8.20 止 1150 1204 1211 - 1217 1220 1225 1237 止
7.45 7.59 8.06 - 8.12 8.15 8.20 8.32 止 1155 1209 1216 - 1222 - - 1235 止
7.55 8.09 8.16 - 8.22 - - 8.35 止 特急 1200 1212 1218 - 1223 - - 1235 1243 1258 1320

特急 8.00 8.12 8.18 - 8.23 - - 8.35 8.43 8.58 9.20 1205 1219 1226 1232 1234 1237 - 1251 止
8.10 8.24 8.31 - 8.37 - - 8.50 止 1215 1229 1236 - 1242 - - 1255 止
8.05 8.19 8.26 8.32 8.34 8.37 - 8.51 止 1310 1322 1341 1410
8.20 8.34 8.41 - 8.47 - - 9.00 9.12 9.31 1000 1225 1239 1246 - 1252 - - 1305 止
8.25 8.39 8.46 - 8.52 - - 9.05 止 1235 1249 1256 1302 1304 1307 - 1321 止
8.40 8.54 9.01 - 9.07 - - 9.20 止 1250 1304 1311 - 1317 1320 1325 1337 止
8.45 8.59 9.06 - 9.12 9.15 9.20 9.32 止 1255 1309 1316 - 1322 - - 1335 止
8.55 9.09 9.16 - 9.22 - - 9.35 止 特急 1300 1312 1318 - 1323 - - 1335 1343 1358 1420

特急 9.00 9.12 9.18 - 9.23 - - 9.35 9.43 9.58 1020 1305 1319 1326 1332 1334 1337 - 1351 止
9.10 9.24 9.31 - 9.37 - - 9.50 止 1310 1324 1331 - 1337 - - 1350 止
9.05 9.19 9.26 9.32 9.34 9.37 - 9.51 止 1320 1334 1341 - 1347 - - 1400 1412 1431 1500
9.15 9.29 9.36 - 9.42 - - 9.55 止 1325 1339 1346 - 1352 1355 1400 1412 止
9.25 9.39 9.46 - 9.52 - - 1005 止 1335 1349 1356 - 1402 - - 1415 止

1010 1022 1041 1110 1350 1404 1411 - 1417 1420 1425 1437 止
9.40 9.54 1001 - 1007 - - 1020 止 1355 1409 1416 - 1422 - - 1435 止
9.55 1009 1016 - 1022 - - 1035 止 特急 1400 1412 1418 - 1423 - - 1435 1443 1458 1520
9.50 1004 1011 - 1017 1020 1025 1037 止 1405 1419 1426 1432 1434 1437 - 1451 止

特急 1000 1012 1018 - 1023 - - 1035 1043 1058 1120 1415 1429 1436 - 1442 - - 1455 止
1010 1024 1031 - 1037 - - 1050 止 1510 1522 1541 1610
1005 1019 1026 1032 1034 1037 - 1051 止 1425 1439 1446 - 1452 - - 1505 止
1015 1029 1036 - 1042 - - 1055 止 1440 1454 1501 - 1507 - - 1520 止

1110 1122 1141 1210 1450 1504 1511 - 1517 1520 1525 1537 止
1025 1039 1046 - 1052 - - 1105 止 1455 1509 1516 - 1522 - - 1535 止
1040 1054 1101 - 1107 - - 1120 止 特急 1500 1512 1518 - 1523 - - 1535 1543 1558 1620
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早 Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早
経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3



  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250 運賃 0 250 340 430 440 470 500 660 800 960 1250
1505 1519 1526 1532 1534 1537 - 1551 止 1920 1934 1941 - 1947 - - 2000 2012 2031 2100
1515 1529 1536 - 1542 - - 1555 止 1940 1954 2001 - 2007 - - 2020 止

1610 1622 1641 1710 1945 1959 2006 - 2012 2015 2020 2032 止
1525 1539 1546 - 1552 - - 1605 止 1955 2009 2016 2022 2024 2027 - 2041 止
1535 1549 1556 1602 1604 1607 - 1621 止 特急 2000 2012 2018 - 2023 - - 2035 2043 2058 2120
1550 1604 1611 - 1617 1620 1625 1637 止 2005 2019 2026 - 2032 - - 2045 止
1555 1609 1616 - 1622 - - 1635 止 2020 2034 2041 - 2047 - - 2100 2112 2131 2200

特急 1600 1612 1618 - 1623 - - 1635 1643 1658 1720 2025 2039 2046 - 2052 - - 2105 止
1605 1619 1626 1632 1634 1637 - 1651 止 2030 2044 2051 2057 2059 2102 - 2116 止
1615 1629 1636 - 1642 - - 1655 2045 2059 2106 - 2112 2115 2120 2132 止

1710 1722 1741 1810 2050 2104 2111 - 2117 - - 2130 止
1625 1639 1646 - 1652 - - 1705 止 特急 2100 2112 2118 - 2113 - - 2135 2143 2158 2220
1635 1649 1656 1702 1704 1707 - 1721 止 2110 2124 2131 - 2137 - - 2150 止
1650 1704 1711 - 1717 1720 1725 1737 止 2115 2129 2136 - 2142 2145 2150 2202 止
1655 1709 1716 - 1722 - - 1735 止 2125 2139 2146 2152 2154 2157 - 2211 止

特急 1700 1712 1718 - 1723 - - 1735 1743 1758 1820 2145 2159 2206 - 2212 2215 2220 2232 止
1705 1719 1726 1732 1734 1737 - 1751 止 2150 2204 2211 - 2217 - - 2230 止
1710 1724 1731 - 1737 - - 1750 止 2205 2219 2226 - 2232 - - 2245 止
1720 1734 1741 - 1747 - - 1800 1812 1831 1900 2220 2234 2241 - 2247 - - 2300 止
1735 1749 1756 - 1802 - - 1815 止 2225 2239 2246 2252 2254 2257 - 2311 止
1740 1754 1801 - 1807 1810 1815 1827 止 2235 2249 2256 - 2302 - - 2315 止
1745 1759 1806 - 1812 - - 1825 止 2250 2304 2311 - 2317 - - 2330 止
1750 1804 1811 1817 1819 1822 - 1836 止 2300 2314 2321 - 2327 - - 2340 止
1755 1809 1816 - 1822 - - 1835 止

特急 1800 1812 1818 - 1823 - - 1835 1843 1858 1920
1815 1829 1836 - 1842 - - 1855 止

1905 1917 1936 2005
1820 1834 1841 - 1847 - - 1900
1825 1839 1846 1852 1854 1857 - 1911 止
1835 1849 1856 - 1902 - - 1915 止
1845 1859 1906 - 1912 1915 1920 1932 止
1850 1904 1911 - 1917 - - 1930 止

特急 1900 1912 1918 - 1923 - - 1935 1943 1958 2020
1905 1919 1926 1932 1934 1937 - 1951 止
1910 1924 1931 - 1937 - - 1950 止

土日祝 土日祝
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(井樋ノ尾車庫1921)

お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早Ｐタウン－花市場裏－（八郎川端・彩が丘・清藤の里）－藤棚ターミナル－諫早
経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3



土日祝 土日祝
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花
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ン
線

お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

Pタウン～藤棚ターミナル～諫早間を
乗り継ぎでご利用される場合について

藤棚ターミナルにおきまして、喜々津・諫早方面との乗り継ぎを
行っております。

・Pタウン始発のバスには「諫早連絡」という表示が行われます、
これにご乗車いただいた場合は藤棚ターミナルで諫早行の所定
便へ乗換をいただくと「通しの運賃」で計算されます。

通し運賃が適用されない場合はPタウン～藤棚TM：660円、
藤棚TM～諫早駅前は710円となり、合計1370円となります。

通し運賃が適用されるとPタウン～諫早駅前は1250円となり、直
通便と同じ運賃となります。

藤棚ターミナルで乗り継がれる際は、先に藤棚ターミナルで降
車の方の精算を行った後、一旦ドアを閉じて乗継ホームへ車両
が移動しますので、席を立たずにお待ちください。

乗継ホームへ車両が移動し、前ドアが開きます。現金・回数券、
乗車券の方は「乗継券」を発行しますので忘れずにお持ちのう
え降車ください。ICカードの方は、運賃箱上のカードリーダーへ
触れずにそのままお乗換ください。

乗換先のバスがきたら、「前ドア」からご乗車ください。

※ご不明な点がございましたら、運転手またはターミナルの係
員へおたずねください。



  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250 運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250
5.35 - - 5.48 - 5.54 6.01 6.15 1048 1100 1105 1108 - 1114 1121 1135
6.03 - 6.14 6.20 6.28 6.28 6.35 6.49 1050 - - 1103 - 1109 1116 1130
6.05 - - 6.18 - 6.24 6.31 6.45 9.50 1019 1038 1050 止

特急 5.30 5.52 6.07 6.15 - - 6.27 - 6.32 6.38 6.50 1105 - - 1118 - 1124 1131 1145
6.35 - - 6.48 - 6.54 7.01 7.15 1103 - 1117 1120 1122 1128 1135 1149
6.48 7.00 7.05 7.08 - 7.14 7.21 7.35 特急 1030 1052 1107 1115 - - 1127 - 1132 1138 1150

5.50 6.19 6.38 6.50 - - 7.03 - 7.09 7.16 7.30 1120 - - 1133 - 1139 1146 1200
7.03 - 7.17 7.20 7.22 7.28 7.35 7.49 1135 - - 1148 - 1154 1201 1215
7.05 - - 7.18 - 7.24 7.31 7.45 1148 1200 1205 1208 - 1214 1221 1235

特急 6.30 6.52 7.07 7.15 - - 7.27 - 7.32 7.38 7.50 1050 1119 1138 1150 - - 1203 - 1209 1216 1230
7.35 - - 7.48 - 7.54 8.01 8.15 1203 - 1217 1220 1222 1228 1235 1249
7.48 8.00 8.05 8.08 - 8.14 8.21 8.35 1205 - - 1218 - 1224 1231 1245

6.50 7.19 7.38 7.50 - - 8.03 - 8.09 8.16 8.30 特急 1130 1152 1207 1215 - - 1227 - 1232 1238 1250
8.03 - 8.17 8.20 8.22 8.28 8.35 8.49 1220 - - 1233 - 1239 1246 1300
8.05 - - 8.18 - 8.24 8.31 8.45 1233 - 1247 1250 1252 1258 1305 1319

特急 7.30 7.52 8.07 8.15 - - 8.27 - 8.32 8.36 8.50 1235 - - 1248 - 1254 1301 1315
8.20 - - 8.33 - 8.39 8.46 9.00 1248 1300 1305 1308 - 1314 1321 1335
8.35 - - 8.48 - 8.54 9.01 9.15 1250 - - 1303 - 1309 1316 1330
8.48 9.00 9.05 9.08 - 9.14 9.21 9.35 1150 1219 1238 1250 止

7.50 8.19 8.38 8.50 - - 9.03 - 9.09 9.16 9.30 1305 - - 1318 - 1324 1331 1345
9.03 - 9.17 9.20 9.22 9.28 9.35 9.49 特急 1230 1252 1307 1315 - - 1327 - 1332 1338 1350
9.05 - - 9.18 - 9.24 9.31 9.45 1320 - - 1333 - 1339 1346 1400

特急 8.30 8.52 9.07 9.15 - - 9.27 - 9.32 9.38 9.50 1333 - 1347 1350 1352 1358 1405 1419
9.20 - - 9.33 - 9.39 9.46 1000 1335 - - 1348 - 1354 1401 1415
9.35 - - 9.48 - 9.54 1001 1015 1348 1400 1405 1408 - 1414 1421 1435
9.48 1000 1005 1008 - 1014 1021 1035 1350 - - 1403 - 1409 1416 1430
9.50 - - 1003 - 1009 1016 1030 1250 1319 1338 1350 止

8.50 9.19 9.38 9.50 止 1405 - - 1418 - 1424 1431 1445
1005 - - 1018 - 1024 1031 1045 特急 1330 1352 1407 1415 - - 1427 - 1432 1438 1450
1003 - 1017 1020 1022 1028 1035 1049 1420 - - 1433 - 1439 1446 1500

特急 9.30 9.52 1007 1015 - - 1027 - 1032 1038 1050 1433 - 1447 1450 1452 1458 1505 1519
1018 1030 1035 1038 - 1044 1051 1105 1435 - - 1448 - 1454 1501 1515
1020 - - 1033 - 1039 1046 1100 1448 1500 1505 1508 - 1514 1521 1535
1033 - 1047 1050 1052 1058 1105 1119 1450 - - 1503 - 1509 1516 1530
1035 - - 1048 - 1054 1101 1115 1350 1419 1438 1450 止
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(井樋ノ尾車庫6.40)

お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン
経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン



  　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです   　　　は、Ｐタウン～諫早間乗継ダイヤです

運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250 運賃 0 400 600 710 - - 920 - 1000 1050 1250
1505 - - 1518 - 1524 1531 1545 1933 - 1947 1950 1952 1958 2005 2019

特急 1430 1452 1507 1515 - - 1527 - 1532 1538 1550 1940 - - 1953 - 1959 2006 2020
1520 - - 1533 - 1539 1546 1600 特急 1900 1922 1937 1945 - - 1957 - 2002 2008 2020
1533 - 1547 1550 1552 1558 1605 1619 1948 2000 2005 2008 - 2014 2021 2035
1535 - - 1548 - 1554 1601 1615 1950 - - 2003 - 2009 2016 2030
1548 1600 1605 1608 - 1614 1621 1635 2005 - - 2018 - 2024 2031 2045

1450 1519 1538 1550 - - 1603 - 1609 1616 1630 2015 - - 2028 - 2034 2041 2055
1603 - 1617 1620 1622 1628 1635 1649 2033 - 2047 2050 2052 2058 2105 2119
1605 - - 1618 - 1624 1631 1645 2035 - - 2048 - 2054 2101 2115

特急 1530 1552 1607 1615 - - 1627 - 1632 1638 1650 特急 2000 2022 2037 2045 - - 2057 - 2102 2108 2120
1620 - - 1633 - 1639 1646 1700 2048 2100 2105 2108 - 2114 2121 2135
1635 - - 1648 - 1654 1701 1715 2100 - - 2113 - 2119 2126 2140
1648 1700 1705 1708 - 1714 1721 1735 2103 - 2117 2120 2122 2128 2135 2149

1550 1619 1638 1650 - - 1703 - 1709 1716 1730 2110 - - 2123 - 2129 2136 2150
1703 - 1717 1720 1722 1728 1735 1749 2135 - - 2148 - 2154 2201 2215
1705 - - 1718 - 1724 1731 1745 特急 2100 2122 2137 2145 - - 2157 - 2202 2208 2220

特急 1630 1652 1707 1715 - - 1727 - 1732 1738 1750 2205 - - 2218 - 2224 2231 2245
1720 - - 1733 - 1739 1746 1800 2235 - - 2248 - 2254 2301 2315
1733 - 1747 1750 1752 1758 1805 1819 2255 - - 2308 - 2314 2321 2335
1735 - - 1748 - 1754 1801 1815
1748 1800 1805 1808 - 1814 1821 1835
1750 - - 1803 - 1809 1816 1830

1700 1729 1748 1800 止
1815 - - 1828 - 1834 1841 1855
1805 - - 1818 - 1824 1831 1845
1825 - - 1838 - 1844 1851 1905

1730 1759 1818 1830 - - 1843 - 1849 1856 1910
1833 - 1847 1850 1852 1858 1905 1919
1840 - - 1853 - 1859 1906 1920

特急 1800 1822 1837 1845 - - 1857 - 1902 1908 1920
1848 1900 1905 1908 - 1914 1921 1935
1855 - - 1908 - 1914 1921 1935
1905 - - 1918 - 1924 1931 1945
1920 - - 1933 - 1939 1946 2000

1830 1859 1918 1930 - - 1943 - 1949 1956 2010
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX 諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

経由番号　(東町直行) 花1
　　　　　(八郎川端・彩が丘）花2
　　　　 （彩が丘・清藤の里）花3

諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン 諫早－藤棚ターミナル－（清藤の里・彩が丘・八郎川端）－花市場裏－Ｐタウン



土日祝 土日祝
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お忘れ物は　藤棚営業所　8XX-XXXX　山田下営業所　8XX-XXXX
諫早交通諫早営業所　7XX-XXXX

諫早～藤棚ターミナル～Pタウン間を
乗り継ぎでご利用される場合について

藤棚ターミナルにおきまして、Ｐタウン方面との乗り継ぎを行って
おります。

・諫早駅前始発のバスには「Ｐタウン連絡」という表示が行われ
ます、これにご乗車いただいた場合は藤棚ターミナルでＰタウン
行の所定便へ乗換をいただくと「通しの運賃」で計算されます。

通し運賃が適用されない場合は諫早駅前～藤棚TMは710円、
藤棚TM～Pタウン：660円となり、合計1370円となります。

通し運賃が適用されると諫早駅前～Pタウンは1250円となり、直
通便と同じ運賃となります。

藤棚ターミナルで乗り継がれる際は、先に藤棚ターミナルで降
車の方の精算を行った後、一旦ドアを閉じて乗継ホームへ車両
が移動しますので、席を立たずにお待ちください。

乗継ホームへ車両が移動し、前ドアが開きます。現金・回数券、
乗車券の方は「乗継券」を発行しますので忘れずにお持ちのう
え降車ください。ICカードの方は、運賃箱上のカードリーダーへ
触れずにそのままお乗換ください。

乗換先のバスがきたら、「前ドア」からご乗車ください。

※ご不明な点がございましたら、運転手またはターミナルの係
員へおたずねください。


